
UCHWAŁA NR XXXI/211/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z  opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy i Miasta Raszków za rok 2021 oraz 

przyznania zwrotu określonej części opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz  art. 31 zzca ust.1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegółowych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020r., poz.1842 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1.  Zwalnia się przedsiębiorców z  2/3 części opłaty (II i III rata), o której mowa w art. 111 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie 
Gminy i Miasta Raszków należnej za 2021 rok. 

§ 2.  Przyznaje się zwrot 2/3 części opłaty (II i III rata), o której mowa w art. 111 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, pobranej od 
przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 r. w terminie do 31 stycznia 2021 r. za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

Id: 206F3717-9DC1-48DA-B2F7-6A9D3774123D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXI/211/2021

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy i Miasta Raszków za rok 2021 oraz

przyznania zwrotu określonej części opłaty

1. Podstawa prawna uchwały.

W dniu 26 stycznia 2021 r. weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 159).

Zgodnie z treścią znowelizowanego art. 31zzca ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.) rada
gminy może, w drodze uchwały, zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021 r.
lub przedłużyć termin na jej wniesienie.

W przypadku zwolnienia z opłaty, rada gminy, w uchwale, o której mowa powyżej, może przyznać
zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok
2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. Termin wniesienia opłaty należnej w 2021 r. może zostać
przedłużony do dnia 31 grudnia 2021 r.

Przepisu ust. 1 nie stosuje do opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, dlatego pomoc dedykowana jest wyłącznie wobec
przedsiębiorców prowadzącym sprzedaż alkoholu w miejscu sprzedaży (gastronomia).

2. Uzasadnienie faktyczne.

W związku z tym, że przyjęcie niniejszej uchwały nastąpi w lutym 2021 r. czyli po terminie zapłaty
pierwszej raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, który ustawowo
określony jest na dzień 31 stycznia, wpłacona rata nie podlega zwrotowi. Zatem zwolnienie z opłaty
obejmować może wyłącznie jej nieopłaconą część, stanowiącą 2/3 opłaty rocznej, tj. II rata, płatna
w terminie 31 maj, III rata, płatna w terminie 30 września.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie przewiduje możliwości
zwrotu opłaty.

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 15 lipca 2008 r. sygn. II GSK
282/08 cyt. „Obowiązek uiszczania opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ma charakter
publicznoprawny. Opłata ta powiązana jest z ustawowymi zadaniami gmin. Dla dokonania zwrotu takiej
opłaty niezbędne jest istnienie ustawowej regulacji przesłanek zwrotu, sposobu i trybu zwrotu opłaty. Tryb
i zasady oraz sposób obliczania wysokości opłaty uregulowane są ustawowo. Nie ma jednak przepisów
ustawowych określających przypadki, gdy może nastąpić zwrot opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych uiszczonej zarówno przy podejmowaniu działalności objętej zezwoleniem, jak i w trakcie
korzystania takiego zezwolenia w każdym następnym roku kalendarzowym.”.

Wyjątek od zasady bezzwrotności opłaty ustanowiony został w art. 31 zzca ust. 2 ustawy przywołanej
w pkt. 1 uzasadnienia, wyłącznie dla przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę jednorazowo za 2021 r.
w terminie do 31 styczniu 2021 r.

W związku z powyższym, aby pomoc tym przedsiębiorcom udzielona została w sposób równy
i sprawiedliwy, należy zwrócić 2/3 części opłaty uiszczonej przez nich jednorazowo. W ten sposób wszyscy
przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie handlu alkoholem
w miejscu sprzedaży otrzymają zwolnienie z 2/3 opłaty rocznej (II i III rata).

3. Zamierzone cele uchwały.

Celem niniejszej uchwały jest udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy znaleźli się

Id: 206F3717-9DC1-48DA-B2F7-6A9D3774123D. Podpisany Strona 1



w trudnej sytuacji finansowej na skutek trwającego stanu pandemii COVID-19. Przedsiębiorcy Ci, mimo, iż
posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, zostali dotknięci wprowadzonymi przez rząd ograniczeniami prowadzenia działalności
gospodarczej, tzn. nie mają możliwości prowadzenia działalności gospodarczej lub prowadzą ją w tylko
w ograniczonym zakresie.

4. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m.in. społecznych,
ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych.

Zachowanie ciągłości działalności gospodarczej w branży gastronomicznej. Utrzymanie miejsc pracy.

5. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia1) .

Uchwała spowoduje zmniejszenie wpływów do budżetu Gminy i Miasta Raszków na kwotę ok.
6.300,00 zł.

1) w uzgodnieniu ze Skarbnikiem Gminy

Id: 206F3717-9DC1-48DA-B2F7-6A9D3774123D. Podpisany Strona 2




